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Nom 

Arbeitsadresse 

Adresse professionelle 

Prof. Dr. Dr. h.c. mult. Otfried Höffe 

Präsident 

Professor emeritus für Philosophie 

Universität Tübingen, Philosophisches Seminar 

Bursagasse 1  

D-72070 Tübingen 

sekretariat.hoeffe@uni-tuebingen.de  

Prof. Dr. med. Annette Boehler 
Titularprofessorin an der Universität Zürich 

Fachärztin für Innere Medizin und Pneumologie 

Stapferstrasse 5 

8006 Zürich 

annette.boehler@bluewin.ch 

Dr. Kurt Ebneter-Fässler 
Facharzt für Allgemeine Medizin FMH 

Untere Blumenrainstrasse 17  

9050 Appenzell 

kurt.ebneter@bluewin.ch  

Prof. Dr. med. Samia Hurst 
Professeure associée, Centre Médical Universitaire 

Université de Genève  

1, rue Michel-Servet 

1211 Genève 4 

samia.hurst@unige.ch 

Prof. Dr. iur. Valérie Junod 
Professeure titulaire à l'Université de Genève et professeure associée à 

l'Université de Lausanne 

3, rue du Contrat-Social 

1203 Genève 

valerie.junod@unil.ch 

Dr. Bertrand Kiefer 
Rédacteur en chef „Revue médicale suisse“ 

Case postale 475 

Chemin de la Mousse 46  

1225 Chêne-Bourg 

bertrand.kiefer@medhyg.ch 

Prof. Dr. theol. Frank Mathwig 
Titularprofessor für Ethik an der Universität Bern und Beauftragter für 

Theologie und Ethik beim Schweizerischen Evangelischen Kirchenbund 

Sulgenauweg 26 

Postfach 

3000 Bern 23 

frank.mathwig@feps.ch 

PD Dr. med. Paolo Merlani 
Primario del Servizio di medicina intensiva del Sottoceneri  

Ospedale Regionale di Lugano 

via Tesserete 46 

6900 Lugano  

paolo.merlani@eoc.ch 

Prof. Dr. François-Xavier Putallaz 
Professeur titulaire de philosophie 

Chemin de l’Agasse 25  

1950 Sion 

francois-xavier.putallaz@unifr.ch   

Prof. Dr. Katja Rost 
Professorin für Soziologie und Privatdozentin für Wirtschaftswissenschaften 

Soziologische Institut, Universität Zürich  

Andreasstrasse 15 

8050 Zürich  

katja.rost@uzh.ch 



Dr. med. Benno Röthlisberger 
Leiter der Medizinischen Genetik 

Kantonsspital Aarau  

Tellstrasse  

Postfach  

5001 Aarau 

benno.roethlisberger@ksa.ch 

Prof. Dr. iur. Berhard Rütsche Professor für Öffentliches Recht und Rechtsphilosophie  

Universität Luzern 

Frohburgstrasse 3 

Postfach 4466 

6002 Luzern 

Tel: 

bernhard.ruetsche@unilu.ch  

Prof. Dr. Brigitte Tag 
Professorin für Strafrecht, Strafprozessrecht und Medizinrecht  

Universität Zürich 

Rechtswissenschaftliche Fakultät 

Freiestrasse 15  

8032 Zürich 

Lst.tag@rwi.uzh.ch  

Maya Shaha, PhD 
Wiss. Mitarbeiterin, Direktion Pflege, MTT (Inselspital); MER, Institut 

universitaire de formation et de recherche en soins (CHUV)  

Inselspital Bern 

Freiburgstrasse 18 

3010 Bern 

maya.shaha@unil.ch 

PD Dr. theol. Markus Zimmermann 
Lehr- und Forschungsrat am Departement für Moraltheologie und Ethik 

Universität Fribourg 

Avenue de l'Europe 2o 

1700 Fribourg 

markus.zimmermann@unifr.ch 

 

 

Geschäftsstelle 
 

Dr. Elisabeth Ehrensperger 

 

Leiterin der Geschäftsstelle 

Bundesamt für Gesundheit 

Nationale Ethikkommission im Bereich Humanmedizin 

Seilerstrasse 8  

3003 Bern 

Tel.: 031 324 02 36 / Fax: 031 322 62 33 

elisabeth.ehrensperger@bag.admin.ch  

Dr. Simone Romagnoli Wissenschaftlicher Mitarbeiter 

Bundesamt für Gesundheit 

Nationale Ethikkommission im Bereich Humanmedizin 

Seilerstrasse 8 

3003 Bern 

Tel.: 031 324 93 65 / Fax: 031 322 62 33 

simone.romagnoli@bag.admin.ch 
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